生涯５０棟を超える工場建設、立上げを経験したエキスパートが

皆様の生のお悩みの声に会場でお答えいたします

株式会社テクノ経営ウェブソリューションズ
マネジメントコンサルタント 清水 英男

大手家電メーカーで長年生産技術要職に携わり、１９９０年以降は東南アジア、中国の工場
建設、立ち上げ〜運営安定化に尽力、その後コンサルタントの道へ。単なる設備配置設計に
とどまらず、製品開発・プロセス設計・設備設計・保全・生産効率向上と幅広く思考を広げ
た工場レイアウト設計手法は多くの指導先で高評価を得ている。

講 師

工場リニューアル、決断の岐路に立つ
経営者、経営幹部
限定セミナー

2026年4月22日(水) 大宮ソニックシティ開催
（JR大宮駅西口より 徒歩3分）

講 演 内 容

受 講 料 お1人様 １０,000円（税込）

※HPからのお申し込みは2割引き

講 演 時 間 １３：50～１６：３０

お申込みは ⇒ FAX：03-3262-0277 or https://www.tmng.co.jp or  QRコード

※お申込みいただいたお客様の個人情報は、細心の注意を払い管理させていただきます。ご記入いただきました
お客様の個人情報は、本セミナーに関する確認、連絡等、および当社の各種サービスに関する情報、ご案内の
提供等に使用させていただきます。 ご了承の程、よろしくお願い申し上げます。

〒102-0073 東京都千代田区九段北4-1-7 九段センタービル 【お問合せ先】ＴＥＬ︓03–3512–2602 担当︓荒毛・市澤・野口

（受付時間：１３：３0～）

会 場 大宮ソニックシティ ９０２ 会議室

● 今どきの工場 埋もれた膨大なロス

● 昔の工場 ⇔ 現代の工場

● 新工場を計画？ちょっと待って！

● 経営の判断は → 投資効果が出る計画に

● 新工場計画は人材育成の場

放置されている状態に気付けない現場

工場全体を強くする「接近の法則」と「生産設計」

現状課題の真因を知らずして良い新工場は出来ない

適正人員での工場運営がひとつのカギ

世代の違い 目線を変える「今どきの人財育成」

埼玉県さいたま市大宮区桜木町1-7-5

公益財団法人埼玉県産業文化センター